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부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 13,157,747 12,160,578 997,169

국 4,578,966 4,262,168 316,798

도 874,706 849,025 25,681

시 7,704,075 7,049,385 654,690

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,208,371 7,895,041 313,330

국 3,772,745 3,468,620 304,125

도 539,797 540,316 △519

시 3,895,829 3,886,105 9,724

식량 안전 생산 3,788,494 3,494,240 294,254

국 2,603,979 2,307,271 296,708

도 128,662 129,231 △569

시 1,055,853 1,057,738 △1,885

쌀소득보전 직불제 운영 32,837 43,381 △10,544

국 32,837 43,381 △10,544

201 일반운영비 29,753 40,297 △10,544

국 29,753 40,297 △10,544

01 사무관리비 29,753 40,297 △10,544

○ 쌀소득등 보전직접지불제 사업관리 및 운영

비 29,753 40,297 △10,544경정 29,753,000원

국 29,753 40,297 △10,544

조건불리지역 직불제 운영 16,636 19,271 △2,635

국 13,309 13,490 △181

도 1,165 1,734 △569

시 2,162 4,047 △1,885

201 일반운영비 7,865 10,500 △2,635

국 6,292 7,350 △1,058

도 551 945 △394

시 1,022 2,205 △1,183

01 사무관리비 7,865 10,500 △2,635

○ 조건불리지역 직불제사업 관리 및 운영비

7,865 10,500 △2,635경정 7,865,000원

국 6,292 7,350 △1,058

도 551 945 △394

시 1,022 2,205 △1,183

202 여비 8,771 8,771 0

국 7,017 6,140 877

도 614 789 △175

시 1,140 1,842 △702

01 국내여비 8,771 8,771 0

○ 조건불리지역 직불제 추진여비

8,771 8,771 0경정 8,771,000원

국 7,017 6,140 877

도 614 789 △175

시 1,140 1,842 △702

밭농업 직불제사업 307,433 0 307,433

국 307,433 0 307,433

201 일반운영비 9,033 0 9,033



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,033 0 9,033

01 사무관리비 9,033 0 9,033

○ 일반수용비 9,033 0 9,033

ㅇ 밭농업 직불제 사업관리 및 운영비

9,033 0 9,033475,420원 * 19개읍면동

국 9,033 0 9,033

202 여비 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○ 밭농업 직불제 사업추진 지도

2,400 0 2,400126,310원 * 19개읍면동

국 2,400 0 2,400

301 일반보상금 296,000 0 296,000

국 296,000 0 296,000

12 기타보상금 296,000 0 296,000

○ 밭농업 직불제 지원사업 296,000 0 296,000740ha * 400,000원

국 296,000 0 296,000

친환경 농업육성 및 지원 2,617,293 2,598,217 19,076

국 989,866 982,449 7,417

도 221,956 221,906 50

시 1,405,471 1,393,862 11,609

녹비작물 종자대 지원 225,220 206,678 18,542

국 90,088 82,671 7,417

시 135,132 124,007 11,125

307 민간이전 225,220 206,678 18,542

국 90,088 82,671 7,417

시 135,132 124,007 11,125

02 민간경상보조 225,220 206,678 18,542

○ 녹비작물 종자대 지원 사업보조

225,220 206,678 18,542경정 225,220,000원

국 90,088 82,671 7,417

시 135,132 124,007 11,125

친환경 농산물 생산단지 조성 807,208 806,674 534

도 184,350 184,300 50

시 622,858 622,374 484

301 일반보상금 771,834 771,300 534

도 177,550 177,500 50

시 594,284 593,800 484

12 기타보상금 771,834 771,300 534

○ 친환경 농산물 소비자 안심보험 0 3,300 △3,300경정 0원

도 0 1,100 △1,100

시 0 2,200 △2,200

○ 유기농 종합보험사업 3,834 0 3,8343,834,000원 * 1식

도 1,150 0 1,150

시 2,684 0 2,684

축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,180,185 2,580,035 600,150



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축 방역 및 축산물 위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 709,001 681,048 27,953

도 181,927 158,835 23,092

시 2,289,257 1,740,152 549,105

가축 방역 및 축산물 위생 1,254,909 1,213,946 40,963

국 626,326 598,373 27,953

도 137,142 131,037 6,105

시 491,441 484,536 6,905

축산물 위생 수급 지원 440,662 399,699 40,963

국 305,104 277,151 27,953

도 65,494 59,389 6,105

시 70,064 63,159 6,905

307 민간이전 431,292 395,929 35,363

국 301,904 277,151 24,753

도 64,694 59,389 5,305

시 64,694 59,389 5,305

02 민간경상보조 431,292 395,929 35,363

○ 학교 우유급식 지원사업

431,292 395,929 35,363경정 431,292,000원

국 301,904 277,151 24,753

도 64,694 59,389 5,305

시 64,694 59,389 5,305

402 민간자본이전 5,600 0 5,600

국 3,200 0 3,200

도 800 0 800

시 1,600 0 1,600

01 민간자본보조 5,600 0 5,600

○ 축산물 HACCP컨설팅 지원사업

5,600 0 5,6008,000,000원 * 1개소 * 70%

국 3,200 0 3,200

도 800 0 800

시 1,600 0 1,600

축산 시책 및 유통 지원 1,925,276 1,366,089 559,187

국 82,675 82,675 0

도 44,785 27,798 16,987

시 1,797,816 1,255,616 542,200

축산 시책 운영 지원 1,649,200 1,109,450 539,750

국 21,060 21,060 0

도 23,088 7,788 15,300

시 1,605,052 1,080,602 524,450

307 민간이전 79,350 78,600 750

국 21,060 21,060 0

도 8,088 7,788 300

시 50,202 49,752 450

02 민간경상보조 79,350 78,600 750

○ 가축재해보험 지원사업 1,500 750 750경정 1,500,000원

도 600 300 300

시 900 450 450

308 자치단체등이전 1,459,000 970,000 489,000



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산 시책 및 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 자치단체간부담금 1,459,000 970,000 489,000

○ 녹색축산육성기금 지자체 분담금

469,000 0 469,000

○ 친환경 한우 생산유통시스템 강화사업 부담

금(3차분) 20,000 0 20,000

469,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 100,500 50,500 50,000

도 15,000 0 15,000

시 85,500 50,500 35,000

01 민간자본보조 100,500 50,500 50,000

○ 동물복지형 녹색축산기반 조성사업

50,000 0 50,00010,000,000원 * 10개소 * 50%

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

친환경 축산 지원 120,588 98,784 21,804

국 32,500 32,500 0

도 8,848 5,214 3,634

시 79,240 61,070 18,170

307 민간이전 58,088 36,284 21,804

도 8,848 5,214 3,634

시 49,240 31,070 18,170

02 민간경상보조 58,088 36,284 21,804

○ 친환경 축산물생산 인증비 지원

53,088 31,284 21,804경정 53,088,000원

도 8,848 5,214 3,634

시 44,240 26,070 18,170

양봉산업 육성 10,633 13,000 △2,367

도 3,053 5,000 △1,947

시 7,580 8,000 △420

402 민간자본이전 10,633 13,000 △2,367

도 3,053 5,000 △1,947

시 7,580 8,000 △420

01 민간자본보조 10,633 13,000 △2,367

○ 양봉 산업 육성 사업 7,633 10,000 △2,367경정 7,633,000원

도 3,053 5,000 △1,947

시 4,580 5,000 △420

원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,046,011 1,010,211 35,800

국 97,220 112,500 △15,280

도 152,982 149,874 3,108

시 795,809 747,837 47,972

시설원예 및 채소 생산기반 육성 795,111 759,311 35,800

국 97,220 112,500 △15,280

도 79,257 76,149 3,108

시 618,634 570,662 47,972

시설원예 생산기반 육성 145,761 125,761 20,000

도 49 49 0

시 145,712 125,712 20,000



부서: 농업정책과

정책: 원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 시설원예 및 채소 생산기반 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 42,611 22,611 20,000

도 49 49 0

시 42,562 22,562 20,000

12 기타보상금 40,811 20,811 20,000

○ 비닐하우스 재해보험료 지원

40,664 20,664 20,000경정 40,664,000원

시설원예 에너지이용 효율화사업 240,800 225,000 15,800

국 97,220 112,500 △15,280

도 14,358 11,250 3,108

시 129,222 101,250 27,972

402 민간자본이전 240,800 225,000 15,800

국 97,220 112,500 △15,280

도 14,358 11,250 3,108

시 129,222 101,250 27,972

01 민간자본보조 240,800 225,000 15,800

○ 시설원예 에너지이용 효율화사업

240,800 225,000 15,800경정 240,800,000원

국 97,220 112,500 △15,280

도 14,358 11,250 3,108

시 129,222 101,250 27,972

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 175,311 127,422 47,889

보전지출 175,311 127,422 47,889

보전지출 175,311 127,422 47,889

802 반환금기타 175,311 127,422 47,889

01 국고보조금반환금 77,896 43,551 34,345

○ 2011년도 농업인 영유아 양육비 지원사업 사

용잔액 18,984 0 18,984

○ 2011년도 농촌체험마을 사무장 채용 지원사

업 사용잔액 1,800 0 1,800

○ 2011년도 경관보전 직불제 지원사업 사용잔

액 13,561 0 13,561

18,984,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

13,561,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 97,415 83,871 13,544

○ 2011년도 가축재해보험 가입 지원사업 사용

잔액 1,197 0 1,197

○ 2011년도 농업인 영유아 양육비 지원사업 사

용잔액 5,696 0 5,696

○ 2011년도 농가 도우미 지원사업 사용잔액

4,207 0 4,207

○ 2011년도 농촌체험마을 사무장 채용 지원사

업 사용잔액 432 0 432

○ 2011년도 경관보전 직불제 지원사업 사용잔

액 1,938 0 1,938

○ 2010년도 친환경 농산물 소비자안심보험 사

용잔액 74 0 74

1,197,000원 * 1식

5,696,000원 * 1식

4,207,000원 * 1식

432,000원 * 1식

1,938,000원 * 1식

74,000원 * 1식




